35

PORTARIA JCP Nº 116/2025

NOMEAR

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

64827/2025

O Secretário de Estado da Infraestrutura e Logística do Paraná (SEIL) e
o Diretor-Geral do Departamento de Estradas de Rodagem (DER/PR), no
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Estadual nº 17.430, de
20 de dezembro de 2012, alterada pela Lei nº 22.243, de 12 de dezembro
de 2024, bem como o Decreto nº 8.288, de 22 de maio de 2013, que
estabelecem a estrutura de Funções Privativas Transitórias (FPT) da SEIL
e suas vinculadas,

RESOLVEM:

Designar o servidor LUCAS BANDEIRA GOBO, RG nº 13.xxx.837-x,
para exercer a Função Privativa Transitória - FPT, do Departamento de
Estradas de Rodagem – DER/PR, Autarquia vinculada a esta Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Logística – SEIL, nos termos do protocolado
nº 23.892.806-0 a partir de 05/05/2025.

Curitiba, 12 de maio de 2025.

Secretário de Estado da Infraestrutura e Logística

Diretor-Presidente do DER/PR, em exercício
65185/2025

PORTARIA Nº 258/2025-DER

Presidente do

TIPO
DE

ALTERA
ÇÃO

NOME/ RG BASE
LEGAL

DE: PARA:
A

PARTIR
DE:

REMO
VER

de maio

(assinado eletronicamente)
,

.
 65141/2025

–

se

–

64839/2025

PORTARIA JCP Nº 116/2025